Solutio.

## Quinta pars .§. 8.

in pluribus locis quos moderni doctores cumulare solent : quos referre non curo.

Opposicio,

De filijs aute crimē  
natis.

So.

Quarta obiectio que magis videtur vrgere. s. quod filius regis et regine nauarre fuit natus ante crimen aparentibus commissum. In quo non presumitur quod sit paterni criminis imitator : quia non descendit a sanguine infecto. Ad hoc. l. emancipatum. ff. de senato. et l. diuo marcho. C. de questionibus. hoc tenent petrus cynus et angelus in. d. l. quisquis. Hinc est : quod filij hereticorum orthodoxi nati ante crimen heresis per patrem commissum / non afficiuntur penis a iure inductis / maxime vt non possint admitti ad honores et officia publica : ita notāter concludit calderi. con. 5. in tit. de hereticis. Ita ergo videtur dicendum in casu nostro. Sed contrarius tenet albericus in. d. l. quisquis co. 2. §. sed nunquid hec lex : Immo quod filij etiam antea nati afficiantur penis illius legis propter rationem ibi positam : que similiter illos includit cum dicit : quod filij presumuntur imitatores parentum. Itaque imperator non fuit motus ex presumptione sanguinis corrupti : a qua filij deriuatur : sed potius ex eo quod presumuntur parentum imitatores : imitari autem possunt filij parentes : non solum si nati fuerint post delictum a parentibus commissum : sed etiam si ante. itaque non minus in eis hereditarij criminis exempla sunt metuenda : sicut in alijs postea natis : et cum sit eadem ratio in vtrisque : eadem erit iuris dispositio vt. l. adigere. §. quāuis. ff. de iurepa. lex ergo illa q̄ simpliciter de filiis loquitur / de vtrisque debet intelligi / presertim cum loquatur de filiis natis ante supplicium patris : qui eodem deberent puniri supplicio : quod est speciale in crimine lese maiestatis secundum salicetum in. d. l. quisquis. §. filij. 2. co. §. quero si isti : que refert et sequitur angelus aretinus in tractatu maleficiorum in parte chehai tradito la tua patria co. 7. §. querit ibi salicetus : cum quo transit ibi augustinus in additionibus allegat pro hoc glo. singularem in c. si quis cum militibus in verbo fili in fine. 6. q. 1. que hoc in terminis decidit : quam approbat ibi dominicus : tum per illam litterā : que simpliciter loquitur de filiis : tū qz phibet emancipationē fieri de filiis post delictū : qz presumitur fieri in fraudē : vt in eos bona cōferat pater delinquens : vt sic non veniāt ad fiscū : vt est glo. in. d. l. quisquis in verbo nō valeat. Et pro ista opinione facit qd tenet hosti. 7 sequitur io. an. in. c. in quibusdam in verbo posteritates de penis : vbi dicit : penam illius decretalis habere locū etiam in ias natis. Hoc idem repio tenere episcopus ouetenses in tractatu hereseos .q. 23. co. 3. Vbi per hoc dicit : qd filij hereticorum etiam nati ante heresim commissam : incurrunt penas a iure statutas contra filios hereticorum : allegat ad hoc textum singularem in. c. statutū. §. si. de hereticis li. 6. ibi cū dicit vel ta

## Quinta pars. §. 8.

les etiam decessisse probantur : ex quo inuitur sufficere quod patres eorum in morte fuissent heretici. Nec potest dari conueniens solutio ad illum textum. Ad idem facit. c. filij eo. ti. quod loquitur de illis/qui ostenderunt signa heresis cum decumberent in lecto ppter infirmitatem: de q̄ decesserunt secundum euz. Et quanuis ille nō dicat iddē videtur sentire io. an. in. c. vt cōmissi. eo. ti. et li. co. 2. in. v. priuandi. vbi dicit non esse veram illaz distinctionē: q̄ aliqui faciebant : aut beueficia fuerunt collata filiis vel nepotibus hereticorum ante delictuz cōmissum vel postea: quoniā vtroq̄ casu perdunt beneficia ipso iure. Unde non est necesse quod per sententiā priuētur: sed satis est declarare illos fore priuatos. allegat ad hoc tex. singularē in. c. felicitis §. quod si quis de penis li. 6. Vbi filij in sequentiuz cardinales sunt priuati ipso iure omnibus beneficijs : q̄ habebāt ante delictum commissuz a parentibus. Et si dicatur: alius est casus: dicit io. an. quod ratio est maior in heresi: et cū hoc transeunt ibi doctores comuniter signanter dominicus in. §. priuādi. co. 1. et philippus in principio. aliq̄ tamen defendūt illaz distinctionē quā io. an. reprobat per tex. in. c. qui cumq̄ iuncto. c. statutuz de hereticis li. 6. vbi filij hereticorū in habitantur ad beneficia obtinenda/ de obtentis nichil dicitur. Pro istis facit textus in. c. iam itaq̄ et in. c. non imputari. l. q. 4. et glo. in. c. satis peruersum. 56. di. Sed quanuis inter doctores si differentia quātuꝝ ad officia et beneficia ante delictum commissum obtenta: in obtinēdis tamen omnes sunt concordēs quod redduntur habiles ad ea obtinenda per textum in. d. §. quod si quis/ modo fuerint nati ante delictum commissum vel postea. Ita ergo videtur dicendum in casu nostro.

Quinta obiectio est qd̄ cum textus in preallegata. l. quisquis loquatur de his qui factionē iniunt contra personam imperatoris eorūq̄ filijs: et sic de illis qui committunt crimen lese maiestatis in primo capite: non videtur qd̄ possit nec debeat trahi ad illos qui ex secūdo vel alijs capitibus illud cōmiserunt: vt expresse decidunt ibi docto/ comuniter om̄s presertim odofredus cy. Angel⁹ et salicetus: et p̄ cōsequēs cū rex et regina nauarre directe nō cōspirauerint cōtra eccliaz vel romanum pontificē/ sed fedus solummodo inierint cum rege francorum: non videtur quod contra eos et multo fortius contra eorū filiū primo genitū dispositio penalis illius legis trahi possit. Ad hoc patet solutio ex predictis: quoniam vt in precedentibus dictum est: hoc ip̄o quod fedus inierūt cū rege francorū ecclie inimico huiusq̄ schismatis auctore: effecti sunt ecclie inimici et conspiratores contra eccliaz romanūq̄ pontificē diximus supra in. 4. parte. §. 1. versi. sunt preterea schismatici/ et per consequens pena illius legis cōprehendit